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Wa%ad a prnmera vista.

La gama TM600 ha sido desarrollada combinando un peso extremadamente ligero con una fuerza
excepcional. Esta gama métrica y sin camara es perfecta para tractores de media potencia.

Impreso en
papel reciclado
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Forma, geometria, nimero y profundidad de El grafico muestra la gran fuerza de traccién
los tacos del TM600 han sido disenados de los neumaticos Trelleborg TM600 en
cuidadosamente con el fin de garantizar una gran comparacion con las mismas medidas de otras
capacidad de traccion en cualquier condicion de marcas premium.

terreno.

CURVA DE TRACCION
Deslizamiento: 10-15%

TM600

Competidor Premium A
Competidor Premium B
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Fuerza de traccion (daN)

o Condiciones de prueba
5 10 15 20 25 30 Medidas de referencia: 520/85R38 - 420/85R28
. . Carga neumético trasero: 3.200 kg
0
% de deslizamiento Presién de inflado: 1,2 bares
Humedad del terreno: 12%




TM600 garantiza una huella uniforme
en el suelo asi como una alta flotacion,
ayudando a reducir la compactacion y, por lo
tanto, a proteger el suelo y mejorar los cultivos.
7 Con el fin de proporcionar estos beneficios,
la superficie de los tacos ha sido disenada
para minimizar la presiéon de contacto en el
centro de la banda de rodaje.

INDICE DEL AREA DE HUELLA
Medida: 520/85R38 - Carga: 3.875 kg

Cuanto
mas alto

+24% mejor

.
.
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TM600 Competidor Premium A Competidor Premium B
3.153 cm?2 2.758 cm2 2.415 cmz2




El hombro redondeado del taco ha sido disenado
para reducir al minimo los danos en los cultivos,
garantizando al mismo tiempo excelente traccion
y estabilidad lateral.

INDICE DE COMPACTACION DEL SUELO
Medida: 520/85R38

-8%

Competidor Competidor
Premium A Premium B

La geometria de los
escalones entre tacos mejora
la autolimpieza en suelos
embarrados.




excepcional

Hoy en dia, los tractores se utilizan cada vez
mas en carretera para moverse rapidamente de
un campo a otro y a menudo para transportar
equipos o remolques.

Con el paso de los anos, TM600 no solo ha

demostrado un excelente rendimiento en el
campo, sino también en carretera, garantizando
un excelente confort a lo largo de la vida dtil
del neumatico.

iNDICE DE CONFORT
Medida delantera: 380/85R28 - Medida Trasera: 460/85R38
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Ademas del excelente confort, la gama TM600
cuenta con un gran rendimiento en cuanto a
estabilidad en direccion y curvas.

Cuanto
mas alto
mejor

+20% +40%

Vs. Competidor A Vs. Competidor B

Competidor
Premium A

Competidor
Premium B

Las sensaciones del conductor son muy buenas.
TM600 ofrece la mejor maniobrabilidad entre
marcas premium.

iNDICE DE MANIOBRABILIDAD
Medida Trasera: 460/85R38

+25%

Vs. Competidor A
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Cuanto
mas alto
mejor

+50%

Vs. Competidor B

Competidor
Premium B



TM600

Nuevo Y

Nuevo

280/85R20
112A8 (109B)
(11.2R20)

320/85R20
119A8 (116B)
(12.4R20)

280/85R24
115A8 (1128B)
(11.2R24)

320/85R24
122A8 (119B)
(12.4R24)

340/85R24
125A8 (1228B)
(13.6R24)

380/85R24
131A8 (128B)
(14.9R24)

420/85R24
137A8 (134B)
(16.9R24)

280/85R28
118A8 (115B)
(11.2R28)

320/85R28
124A8 (121B)
(12.4R28)

340/85R28
127A8 (124B)
(13.6R28)

380/85R28
133A8 (130B)
(14.9R28)

420/85R28
139A8 (136B)
(16.9R28)

380/85R30
135A8 (135B)
(14.9R30)

420/85R30
140A8 (137B)
(16.9R30)

420/90R30
147A8 (147B)

460/85R30
145A8 (142B)
(18.4R30)

380/85R34
137A8 (137B)
(14.9R34)

420/85R34
142A8 (139B)
(16.9R34)

460/85R34
147A8 (144B)
(18.4R34)

320/85R38
129A8 (126B)
(12.4R38)

340/85R38
133A8 (130B)
(13.6R38)

380/80R38
142A8 (1428B)

380/85R38
144A8 (144B)
(14.9R38)

400/75R38
138A8 (135B)
(15.5R38)

420/85R38
144A8 (141B)
(16.9R38)

460/85R38
149A8 (146B)
(18.4R38)

520/85R38
155A8 (1528B)
(20.8R38)

480/80R42
151A8 (151B)
(18.4R42)

520/85R42
157A8 (157B)
(20.8R42)

480/80R46
158A8 (158B)
(18.4R46)

520/85R46
158A8 (158B)
(20.8R46)

480/80R50
159D
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TM600

TM600

TM600

TM600

TM600

TM600

TM600

TM600

TM600

TM600

TM600

295

329

292

329

353

390

438

292

329

353

390

438

390

438

475

438

475

325

375

400

395

438

475

536

495

536

495

535

500

985

1052

1086

1154

1188

1256

1324

1187

1255

1289

1357

1425

1408

1475

1544

1513

1578

1646

1520

1543

55

1610

1565

1679

1747

1849

1850

1952

1964

2045

2045

450

470

494

515

540

560

590

542

566

595

615

635

635

660

691

683

715

745

690

710

724

730

707

760

800

935

2955

3160

3276

3465

3547

3750

3970

3580

3796

3885

4085

4290

4238

4455

4678

4574

4745

4945

4605

4665

4765

4900

4670

5060

5260

5510

5550

5867

5950

6160

6190

475

500

525

550

575

600

625

575

600

625

650

675

675

700

w10

W11

w10

W11

w12

W13

W15L

W10

w11

W12

W13

W15L

w13

W15L

En preparacion

725

725

750

775

725

750

750

775

750

800

825

875

875

925

975

Ol7i5

wieL

W12

W15L

Wi16L

W11

W12

W12

W13

DW14L

W15L

wieL

DW18L

W16A

DW18L

W16A

DW16L

DW15B

W9 -W8 - DW10

W10 -W9 - DW11

W9 -W8 - DW10

W10 - W9 - DW10
DW11

W11 -DW11 - DW12

W12 -W11 - DW11
DW12 - DW13

W14L - DW14L
DW15L

W9 - DW10

W10 - W9 - DW10
DW11

W11 - DW11 - DW12

W12 -W11-DW11
DW12 - DW13

W14L - DW14L
DW15L

W12 -W11-DW11
DW12 - DW13

W14L - DW14L
DW15L

W15L - DW15L
DW16L

W13

W14L - DW14L
DW15L

W15L - DW15L
DW16L

W10 - W9 - DW10
DW11

W11 - DW11
DW12

W11 -w13
DW11 - DW12 - DW13

W11 - W12
DW11 - DW12 - DW13

W14L

W14L - DW14L
DW15L

W15L - DW15L
DW16L

Wi16L - W18L
DW16L

DD16 - DW16B - DW16L

W16L - W18L
DW16L

DD16 - DW16B

W16L - W18L - DW16L
DD16L - DD18L

DW16B

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

SIN CAMARA

11.2-20
TR218

11.2-20
TR218

11.2-24
TR218

12.4/13.6-24
TR218

13.6/14.9-24
TR218

14.9/16.9-24
TR218

16.9-24
TR218

11.2/12.4-28
TR218

12.4-28
TR218

13.6/12.4-28
TR218

14.9/16.9-28
TR218

16.9-28
TR218

14.9-30
TR218

16.9/18.4-30
TR218

18.4-30
TR218

16.9-34
TR218

16.9-34
TR218

18.4/16.9-34
TR218

12.4/16.9-38
TR218

13.6/16.9-38
TR218

14.9/16.9-38
TR218

16.9-38
TR218

16.9-38
TR218

16.9-38
TR218

18.4-38
TR218

20.8-38
TR218

18.4/20.8-42
TR218

20.8-42
TR218



TRELLEBORG

Trelleborg es lider mundial en soluciones de avanzada ingenieria de polimeros
que sellan, amortiguan y protegen de criticas aplicaciones en entornos
exigentes. Nuestras innovadoras soluciones mejoran sustancialmente
el rendimiento a nuestros clientes de una manera sostenible. ElI Grupo
Trelleborg tiene presencia local en mas de 40 paises en todo el mundo.

WWW.TRELLEBORG.COM/WHEELS

facebook.com/TrelleborgAgri
twitter.com/TrelleborgAgri
youtube.com/TrelleborgAgri
flickr.com/TrelleborgAgri
linkedin.com

Trelleborg Wheel Systems Espana S.A.
Valencia, 333, 2° 1° - 08009 Barcelona
Teléfono: 902 44 88 22 - Fax 93 458 84 74
www.trelleborg.com/wheelsystems/es
twse@trelleborg.com
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